关于组织我校教职工子女参加“致敬英雄”全国少年儿童文化艺术创作活动的通知

各基层分会、妇委会：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想, 进一步加强未成年人思想道德建设,推动少年儿童党史学习教育取得实效,根据《新时代爱国主义教育实施纲要》要求, 经研究决定,现面向全国开展“致敬英雄”全国少年儿童文化艺术创作主题教育活动,引导少年儿童崇尚英雄、捍卫英雄、学习英雄、关爱英雄,从小听党话、感党恩、跟党走,厚植家国情怀,努力成长为中国特色社会主义事业建设者和接班人。
现将活动方案发布如下,请加强宣传和组织工作,广泛动员引导我校少年儿童踊跃参与。
[image: ][image: ][image: ]
活动围绕党的领导、中国力量、中国精神、人间大爱等方面内容和话题，了解中国共产党百年光辉历史、伟大成就和宝贵经验，重温革命历史情怀，重拾峥嵘岁月记忆，充分展现当代少年儿童的责任与担当。
活动主题：
活动以品读英雄故事，致敬心中英雄，传承红色基因为主题，通过表达英雄故事，传递精神力量，赓续精神血脉，共同唱响新时代的英雄赞歌。“英雄”可以是中国革命、建设、改革开放和新时代各不同历史时期及各行各业的英雄模范人物，也可以是身边的普通人。要求人物故事真实，事迹感人，能够打动人心，引发共鸣，激发鼓舞斗志，催人奋进的强大力量。
主办单位：
教育部文体卫生与艺术教育司
中华少年儿童文化艺术基金会
中国教育电视台，新华网客户端
参赛对象：
按年龄设置分五个组别：
幼儿组、小学A组(1-3年级)、小学B组（4-6年级）、初中组、高中组
活动内容及作品要求：
(一)“描绘我心中的英雄”书法绘画展览活动
通过阅读红色经典著作、红色书信、伟人传记,听红色歌曲,观看红色影视纪录片等了解 英雄人物,学习英雄故事,用画笔再现心中的英雄,抒发对英雄的敬仰之情。
要求：绘画、书法种类不限（无需装裱，篆书、草书另附释文）；
绘画作品类不超过40x60厘米（四开大小），书法作品不超过四尺对开，每类别限提交一幅作品，作品提交电子版和纸质版，拍照和扫描均可。
拍摄作品正面、光线清晰均匀，JPG格式。
(二)“ 给英雄模范写封信”征文活动
结合自身实际和感受,通过文字与英雄对话, 以书信的形式表达自己的所感所思,以及对英雄模范人物的崇高敬意和感恩之情。内容可以描述英雄故事,也可以畅谈理性思考,把个人成长融入祖国发展的昂扬斗志。（征文请提交Word文档格式，里外写好姓名信息）
要求：主题鲜明，内容真实，感染力强，题目自拟，题材不限，字数适当，最多不超过3000字。诗歌每首30行以内。
格式要求：标题统一“黑体三号加粗”，正文“仿宋四号”，行间距固定值22磅，段落特殊格式首行缩进两个字符，可配发与内容相关的图片。
 (三 )“讲个故事给党听”演讲朗颂视频比赛
活动围绕党的领导、中国力量、中国精神、人间大爱等方面内容和话题,了解中国共产党百年光辉历史、伟大成就和宝贵经验,重温革命历史情怀，重拾峥嵘岁月记忆，充分展现当代少年儿童的责任与担当。
要求：脱稿演讲、朗诵，时长：5分钟（含自我介绍）以内，以mp4获MOV格式视频形式提交，正装横屏半身，画质清晰，大小不超过300MB，可配乐，选手本人必须出现在画面中，原创请在报名表上注明。
奖项设置：
(一)、请有关专家组成评委会进行评审,按组别分别评选出金、银、铜奖,最佳原创作品（鼓励原创）奖等若干,颁发荣誉证书。
(二)、获奖作品将获得由中国少年儿童文化艺术基金会出具的社会实践公益证书。
(三)、优秀指导教师奖和先进集体奖若干。
活动安排：
作品提交时间:即日起至2022年3月1日截止
美术书法请提交报名表、纸制作品和电子版图片。
演讲,朗诵项目请拍摄视频（mp4或MOV格式）连同报名表一同发至校工会邮箱：gonghui@qut.edu.cn；
校工会妇委会将组织专家进行初步评审，并将优秀作品上报青岛赛区组委会。
活动联系人：校工会妇委会： 宁利红 86875563
青岛赛区解释电话：13884635007（潘老师）
                                  校工会妇委会
                                 2022年1月10日
[image: ]
表1：
“致敬英雄”全国少年儿童文化艺术创作主题教育活动
美术作品报名表[image: ]

	作者姓名

	性别

照片

	出生日期

	年龄

	作品名称

	联系电话

	就读学校

	班级

	指导教师

	推荐单位

表二：
“致敬英雄”全国少年儿童文化艺术创作主题教育活动
征文作品报名表[image: ]

	作者姓名

	性别

照片

	出生日期

	年龄

	作品名称

	联系电话

	就读学校

	班级

	指导教师

	推荐单位

表三：

“致敬英雄”全国少年儿童文化艺术创作主题教育活动
  演讲作品报名表[image: ]

	作者姓名

	性别

照片

	出生日期

	年龄

	作品名称

	联系电话

	就读学校

	年级

	指导教师

	推荐单位

1

image4.jpeg

image5.jpeg
P

image6.jpeg
P

image7.jpeg
B

image1.jpeg
PEE LR A B 2

FTHN R SHSENRLRZAY
T

prr.

ATARTRWTET ST U2 IRE,
A-PBEAREASEARAR, AAIKLELLET
BARAER, B A ARTL LRI ERAD T,
BALAR. RERANTE RAKE" AUIEAIL
KEAUNLNERAR, 130 LSRN, RIL
A £IRA. XZRA, AATRE. ALE. BIR
FAKEA, FAREAPERSL AL LR LR
A

WERAR AT DTEARLS (RRED) 155,
CLEANRR) SLERREHRRTE, FU 6T
FAREEARPEAS LT 00 RS S LARERE
WAL HORBEENLHAR, RERREATSSL
AMCHAL, RELMRARERES.

AASAAXTAOAD, WBREPLEIY,
EARIBALENRS S,

image2.jpeg
PRI A 2
'"I‘lcll’ AEIRLRRELAUN LARRES

image3.jpeg
HEWARRME

KR T SEARHTT R
‘ 5%?% fih “EHOR SRRSARIEA

PEPEATXMEAS L4
HTRARMALTRSRAFHANET L, &F
FEED B RTLERERREHRELE I
HERLY , R-PREEERLHE, BUERATHAS)
e, BRIRISS . 7. FHRAIEHE RN
BFE, RAMBIER G * " SRR,
‘ BHAA 2021 49 H 10 E 20249 4108,
{xﬂﬂ%ﬁ CEHIE" RE, BARHFER
WHEUE, BHRRSHANEN, FEFLEATRE
o HRRAEE. FHR. FREHAA T EREHRR

HREHERRTRESHE.